АДМИНИСТРАЦИЯ СУРОВИКИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   от 27.06.2013

          № 1038

"О порядке  представления к награждению орденом
"Родительская слава" и медалью ордена "Родительская слава"
В целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 13 мая 2008 г. N 775 "Об учреждении ордена "Родительская слава", постановления Главы Администрации Волгоградской области от 30 октября 2009 г. N 1326 "О порядке представления к награждению орденом "Родительская слава" и медалью ордена «Родительская слава»,
                    постановляю:
1. Образовать комиссию по рассмотрению ходатайств о представлении к награждению орденом "Родительская слава" и медалью ордена "Родительская слава" и утвердить ее состав  (приложение №1).

2 .Утвердить Положение о комиссии по рассмотрению ходатайств о представлении к награждению орденом "Родительская слава" и медалью ордена "Родительская слава"(приложение №2).

3 .Постановления  администрации Суровикинского муниципального района  от 16.12.2009г. № 1175   "О порядке представления к награждению орденом "Родительская слава",  от 02.06.2010г. № 644 «О внесении изменений в  постановление администрации Суровикинского муниципального района от 16.12.2009 N 1175 "О порядке представления к награждению орденом "Родительская слава", от 16.09.2010г. № 1030 «О внесении изменений в  постановление администрации Суровикинского муниципального района от 16.12.2009 N 1175 "О порядке представления к награждению орденом "Родительская слава" признать утратившими силу.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на и.о. заместителя  главы администрации Суровикинского муниципального района  Волгоградской области по социальным вопросам Т.Ю.Панкову.
          5. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит официальному опубликованию в общественно-политической газете  Суровикинского района "Заря".
Глава Суровикинского

муниципального района                                                                        И.А. Шульц

Приложение № 1
к постановлению

администрации Суровикинского

муниципального района

от 27.06.2013 № 1038
СОСТАВ

КОМИССИИ ПО РАССМОТРЕНИЮ ХОДАТАЙСТВ О ПРЕДСТАВЛЕНИИ К НАГРАЖДЕНИЮ ОРДЕНОМ "РОДИТЕЛЬСКАЯ СЛАВА" и МЕДАЛЬЮ ОРДЕНА «РОДИТЕЛЬСКАЯ СЛАВА»
Панкова Т.Ю.    – и.о. заместителя  главы  администрации Суровикинского

                           муниципального  района  Волгоградской области по

                           социальным вопросам, председатель комиссии;
Блудилина М.В.- начальник Государственного казенного учреждения «Центр

                              социальной защиты населения по Суровикинскому району,
                               заместитель председателя комиссии (по   согласованию)
Фурсова  Н.А.    ведущий   специалист   по    работе   с   семьей;
                           администрации   Суровикинского    муниципального  района,

                            секретарь комиссии;
 Шуликов Н.В.   - начальник  отдела  по  образованию администрации

                            Суровикинского       муниципального       района

                            Волгоградской области;
Токарь Л.Г.        консультант администрации   Суровикинского   муниципального
                            Района;
Фирсов А.Ю.     ведущий  специалист  общего отдела  администрации

                           Суровикинского муниципального района;
Земледенко Т.В  главный  специалист  Государственного казенного учреждения

                            «Центр  социальной защиты населения по Суровикинскому
                             району»  (по  согласованию).
	Приложение № 2

	к постановлению

	администрации Суровикинского

	муниципального района

	от 27.06.2013 № 1038

ПОЛОЖЕНИЕ О КОМИССИИ ПО РАССМОТРЕНИЮ ХОДАТАЙСТВ О ПРЕДСТАВЛЕНИИ К НАГРАЖДЕНИЮ ОРДЕНОМ "РОДИТЕЛЬСКАЯ СЛАВА" И МЕДАЛЬЮ ОРДЕНА "РОДИТЕЛЬСКАЯ СЛАВА"
1. Комиссия по рассмотрению ходатайств о представлении к награждению орденом "Родительская слава" и медалью ордена «Родительская слава» (далее именуется - Комиссия) создается для предварительного анализа документов и рассмотрения кандидатур родителей (усыновителей), представляемых к награждению государственными наградами - орденом "Родительская слава" и медалью ордена «Родительская слава», а также Почетным знаком Губернатора Волгоградской области "Материнская слава"( далее по тексту –Почетный знак), и осуществляет свою деятельность на общественных началах.

2. В своей деятельности Комиссия руководствуется законодательством Российской Федерации, Указом Президента Российской Федерации от 13 мая 2008 г. N 775 "Об учреждении ордена "Родительская слава", решением Комиссии при Президенте Российской Федерации по государственным наградам от 25 декабря 2008 г., постановлением Главы Администрации Волгоградской области от 30 октября 2009 г. N 1326 "О порядке представления к награждению орденом "Родительская слава" и медалью ордена «Родительская слава», постановлением Губернатора Волгоградской области от 10.07.2012 года № 585 «Об учреждении почетного знака Губернатора Волгоградской области «Материнская слава»» и настоящим Положением.

3. Состав Комиссии формируется из представителей органов местного самоуправления, муниципальных учреждений, государственных учреждений (по согласованию) и утверждается главой Суровикинского муниципального района.

4. Председатель Комиссии осуществляет общее руководство Комиссией, распределяет обязанности между членами Комиссии, определяет дату, время и место проведения заседаний Комиссии, подписывает протоколы заседаний Комиссии, осуществляет общий контроль за реализацией принятых Комиссией решений.

5. Заместитель председателя Комиссии исполняет обязанности председателя Комиссии в его отсутствие.

6. Секретарь Комиссии готовит материалы к заседаниям Комиссии, оповещает членов Комиссии о времени и дате проведения заседаний, оформляет протоколы заседаний, подписывает протоколы заседаний.

7. Заседания Комиссии проводятся ежегодно с 15 июня по 15 октября.

8. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее двух третей от ее состава.

9. Комиссия на своих заседаниях:

рассматривает и анализирует ходатайства органов местного самоуправления Суровикинского муниципального района о представлении к награждению орденом "Родительская слава", медалью ордена «Родительская слава», наградные листы с прилагаемыми согласованиями (далее именуются - наградные документы), и Почетным знаком.
принимает решение о выдвижении претендентов на награждение орденом "Родительская слава", медалью ордена «Родительская слава» и Почетным знаком.
Секретарь комиссии по выдвинутым претендентам на награждение орденом "Родительская слава" и медалью ордена «Родительская слава» проводит согласование наградных листов с ГКУ ЦСЗН по Суровикинскому району, с ГБУЗ "ЦРБ Суровикинского муниципального района", отделом по образованию администрации Суровикинского муниципального района, МО МВД России «Суровикинский», а в отношении усыновителей – и с органами опеки и попечительства администрации Суровикинского муниципального района. Согласования прилагаются к наградному листу в виде справок (заключений).

10. Решения Комиссии принимаются путем открытого голосования простым большинством голосов от числа присутствующих на заседании членов Комиссии и оформляются протоколами. При равенстве голосов решающим является голос председательствующего на заседании.

11. Члены Комиссии могут высказывать особое мнение по вопросам, Комиссии вносится в протокол и учитывается при принятии решения.

12. Итоговое решение Комиссии с предложениями о представлении к награждению орденом "Родительская слава", медалью ордена «Родительская слава» и Почетным знаком оформляется в виде протокола и в течение семи рабочих дней со дня проведения заседания Комиссии вместе с наградными документами, документами к Почетному знаку направляются в Министерство социальной защиты населения Волгоградской области.